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W przyszłym roku w Zabrzu ruszy budowa
Śląskiego Centrum Inżynierskiego Wspomagania Medycyny i Sportu, które powstanie na
terenie Politechniki Śląskiej. Śląscy naukowcy będą prowadzić prace badawczo-rozwojowe
oraz opracowywać innowacje odpowiadające na potrzeby starzejącego się społeczeństwa
i współczesnej medycyny. Centrum ma pobudzić do innowacyjności śląskie firm z tego
sektora. Partnerem przedsięwzięcia jest Philips, który wyposaży placówkę i laboratoria
w najnowocześniejsze technologie.

– Zakładamy, że wiosną przyszłego roku wbijemy łopatę i rozpoczniemy budowę budynków,
w których będzie zlokalizowane kilkanaście nowoczesnych laboratoriów. Myślę, że w ciągu dwóch lat
uporamy się z budową i wyposażeniem laboratoriów tak, aby w 2020 roku odbyło się uroczyste
otwarcie – zapowiada w rozmowie z agencją Newseria Biznes prof. Marek Gzik, dziekan Wydziału
Inżynierii Biomedycznej Politechniki Śląskiej.

W ubiegłym tygodniu Urząd Marszałkowski i śląska uczelnia podpisali umowę dotyczącą
uruchomienia Śląskiego Centrum Inżynierskiego Wspomagania Medycyny i Sportu „Assist Med
Sport Silesia”. To wspólny projekt Wydziału Inżynierii Biomedycznej Politechniki Śląskiej i jednego
z liderów w dziedzinie technologii medycznych – Royal Philips. Inwestycja powstaje w ramach RPO
Województwa Śląskiego na lata 2014–2020, a jej całkowita wartość wyniesie 92 mln zł.

– Ludzie z pasją są w stanie rozwiązać wiele problemów natury medycznej, które przed nami stają.
Mówimy o starzejącym się społeczeństwie, o wielu chorobach, które ze strony epidemiologicznej
dotykają dzisiaj nasze społeczeństwo. Teraz mamy w końcu możliwość ruszyć do pracy – mówi
Marcin Bruszewski, dyrektor generalny Philips na Polskę i kraje bałtyckie.

Śląskie Centrum Inżynierskiego Wspomagania Medycyny i Sportu będzie się składać z kilkunastu
wyspecjalizowanych laboratoriów, w których opracowywane będą nowoczesne technologie i wyroby
medyczne na potrzeby współczesnej medycyny. Dziekan Wydziału Inżynierii Biomedycznej
Politechniki Śląskiej zapowiada, że jednym z projektów będzie rozwój wirtualnych technologii do
rehabilitacji dzieci i osób starszych.

– To będą projekty związane z informatyzacją, która wejdzie na poziom wspomagania diagnostyki,
ale także w mało inwazyjnych zabiegach chirurgicznych. Są to również projekty związane z nowymi
materiałami na potrzeby implantów, które po wszczepieniu mają gwarantować ich jak najmniej
agresywne oddziaływanie na środowisko tkanek. Będą też projekty związane z sensoryką oraz takie,
które mają się przyczynić do wspomagania opieki społecznej. Rozwijamy systemy, które wspomagają
gminy w tym, by opiekować się ludźmi starszymi i niepełnosprawnymi – mówi prof. Marek Gzik.

Projekt umożliwi też uczestnictwo w polskich i europejskich platformach technologicznych sektora
medycznego.

– Philips wyposaża nasze laboratoria w swoją technologię, będziemy więc dysponować znacznie
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lepszym potencjałem. Będą mogli z niego skorzystać przedsiębiorcy zarówno z regionu śląskiego, jak
i z całego kraju. Są to technologie, które wzbogacą produkty i usługi dla medycyny i sportu. Myślę,
że będzie to ciekawa oferta nie tylko dla małej i średniej przedsiębiorczości, lecz także większych
firm, które zajmują się rozwijaniem technologii na potrzeby tych dwóch obszarów. Być może jest to
też interesująca oferta współpracy dla firm, które myślą o tym, by wejść w innowacyjny przemysł
medyczny – mówi prof. Marek Gzik.

Docelowo na współpracy pomiędzy Politechniką Śląską a Philips Polska mają skorzystać pacjenci. Ze
względu na starzejące się społeczeństwo, ograniczoną liczbę miejsc w szpitalach i liczbę lekarzy
specjalistów potrzebne są nowe rozwiązania, które usprawnią proces leczenia – od diagnostyki
poprzez hospitalizacje, na opiece nad pacjentem w domu kończąc. Tworzenie takich innowacji będzie
właśnie zadaniem naukowców ze Śląskiego Centrum Inżynierskiego Wspomagania Medycyny
i Sportu.

– Szukamy partnerów na całym świecie. Cele nasze i Politechniki Śląskiej są spójne – chcemy szukać
czegoś nowego i unikatowego na rynku, co finalnie spowoduje, że pacjenci będą się czuli lepiej –
mówi Marcin Bruszewski.

Marszałek województwa śląskiego Wojciech Saługa przyznaje, że powstanie Centrum
i zaangażowanie tak dużego partnera jak Philips może wpłynąć na zwiększenie atrakcyjności śląskich
firm i całego regionu.

– Ten projekt niesie nadzieję, że Śląsk będzie liderem biotechnologii i zmian w medycynie – nie tylko
polskiej, lecz także europejskiej. Pozyskaliśmy światowego partnera, mamy wspaniałych naukowców,
więc wydaje się, że jesteśmy w stanie stworzyć coś unikatowego. Zanim uruchomiliśmy projekt przez
wiele lat zbieraliśmy informacje o tym, co nowego jesteśmy w stanie zrobić w ramach technologii
medycznych, jak połączyć biznes, naukę i samorząd w jedno – mówi Wojciech Saługa.

Źródło: www.newseria.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/28030.html
 

24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.

 
24-09-2024

Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.

 
24-09-2024

Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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